f. 144^a—171^b **Summa de poenitentia.** »Letare filia Syon« × »ad congregacionem fidelium restituere. Et sic est finis in Zittavia per me Nicolaum de Zittavia in die Anthonij conf. sub a. d. 1457 concurrente.«

f. 172^a—180^b **Tractatulus de veneratione imaginum.** »Cum nonnulli impii homines« × »et vexilla fidei orthodoxe. Et hec dicta de ymaginibus quoad presens sufficient.«

f. 180^a_b—200^a **Expositio decalogi.** »Preceptorium. Gloria sit altissimo« × »per istud presens mandatum sunt prohibite; a cuius . . . transgressionibus« etc.

f. 201^a—222^a **Tractatus de sacramentis (administrandis).** »Quoniam officium sacerdotalis exercitii« × »quales descripti sunt, qui cum patre« etc. (Idem opus v. I. C. 26. f. 16).

Operculis adligata sunt fragmenta membr. codicis liturgici saec. XIII—XIV. Codicem nostrum recens. Schulte, Canon. Hdsch. p. 49, sed omisit Höfler, Prager Concilien.

966

V. G. 14. (Y. III. 4. n. 72.)

chart. saec. XV (partes 1428, 1429, 1453) ff. 305, 21·5 × 15 cm. d. m.

f. 1^a—12^b (anepigr.) (Johannis rectoris scholae in Plawen) **Tractatus de medio motu solis et lunae dictus »Oicreper« (= Repercio) cum commentario.** (Incip. comment.): »Iste liber, cuius subiectum est medius motus« (incip. textus:) »Incipit oicreper motus solis et lune« × »omnibus temporibus vite sue. Et sic est finis huius tractatuli.« (de auctore v. X. E. 19 f. 133^b).

f. 13^a—44^a **Martini (de Lancicia) scholaris Commentarius super »Oicreper«.** »Circa scriptum Oycreperi« × »Et in hoc terminatur scriptum Oicreperi secundum autores prius in expositione assignatos a. d. 1428 fer. VI proxima ante purificationem. Et est collectum per Martinum quandam ingeniosum scolarem protunc videlicet a. d. 1428 scolas in Leta Curia regentem et resumentem eandem lecturam cum textu suis discipulis. Et ultra a. 1429 fer. III in festo Prisce rescriptum est per quendam exilem scolarem Petrum protunc rectorem scholarum in Hradecz Regine supra Albiam.«

f. 44^b—53^a (anepigr.) **Lectura super cirometrali maiori.** »Ut solis et lune motus. Iste est secundus liber cirometralis, qui appellatur cirometralis maior« × »circa notata oicreperi.«

f. 54^a—68^b (Johannis de Polonia) **Computus manualis cum commentario.** »Est duplex ciclus« (comment.): »Iste liber cuius subiectum« × »finitur lectura super compoto manuali rescripta a. d. 1429 per Petrum exilem scolarem protunc (etc. ut supra) . . . fer. IV in ieiunio post dominicam Reminiscere.«

f. 69^a—126^a (Eiusdem) **Massa computi vel Computus ecclesiasticus cum commentario.** (Comment.): »Quia communiter dicitur« (textus:) »Licet modo in fine« × »finitum hoc opus Masse . . . libri, qui securius dicitur ecclesiasticus.«

f. 126^a—127^a Sequitur commentarius in librum praecedentem cum hoc fine: »A. d. 1428 sabbato post festum Georgii in curia plebani s. Egidii per Petrum quandam exilem scolarem, qui resignaverat iam ibidem

scolas assumpturus eodem anno prefato post predictum festum scolas in Hradecz Regine.« (Massae computi in f. 92^b—93^a recentiori manu insertae sunt notae computisticae ad a. 1439 spectantes).

f. 127^b—128^b »Registrum super lectura philosophici (f. 141^a—282^b) a. 1453 fer. II post Mathei, quo die dom. Georgius de Cunstat exivit cum baronibus regni Boemie pro rege iuvene Ladislao in Iglaviam. Per Mag. Petrum dictum B(ibat).

f. 129^a—140^a (anepigr.) **Computus orbicularis.** »Cum supernorum motus« × »modo brevi et facili valeat enodare.«

f. 141^a—282^b (anepigr. particula fol. evulsa) **Lectura super computo philosophico.** » . . . poti philosophici generalem summam« × »Et in hoc terminatur commentarium libri secundi philosophici« . . . (Sequuntur versus declarantes librum exaratum esse a. 1429, et initialibus nomem auctoris »Martinus« de Lancicia?)

f. 283^a—305^b (Johannis de Sacrobosco) **Computus philosophicus.** »Computus est sciencia« × »potuerunt assignari dictiones« (cetera desunt codice mutilato).

In membrana codici praeligata hae notae occurrunt: »Liber compotorum Mag. Johannis de Sacrobosco« — »Liber compotorum Mag. Petri dicti Bibat« (de Dwekaczowicz). In operculo super. intrinsecus, ut videtur, manu eiusdem magistri Bibat exarata est tabula contentorum a barbaro quodam cultro lacerata, quam tamen, quoad potuimus, sumus secuti. Hanc tabulam sequuntur versus eadem manu additi:

»Sceptra Sigismundi vindex concepicio strinxit,
Te sacer heu Clemens optate Ladislae cedit.«

Ante hos versus notatus est a. 1437, post eosdem a. 1458.

967

V. G. 15. (Y. II. 3. n. 69.)

chart. saec. XV ff. 171 num., 21·5 × 16 cm. d. m.

f. 1^a—11^a **Articuli per magistros (et) sacerdotes utriusque civitatis Pragensis (a. 1432) conclusi (et concilio Basiliensi destinati) cum expositione eorundem.** »In Chr. nomine Amen. Ut articulorum pridem per magistros« × »et simul decretum teneant.« (Cf. Nejedlý, Prameny p. 5 & Monum. concil. I, 182.)

f. 11^b—16^a **Johannis de Rokyczana Sermo ad clerum de diversis gradibus caritatis factus a. 1429.** × »A. d. 1429 factus est iste sermo ad clerum per J. de R. baccal. in artibus protunc vicario (sic) in spiritalibus IV fer. post Luce in eccles. s. Mar. ante Letam Curiam.«

f. 16^b—21^a **M. Petri (Payne) Anglici Tractatus de praedestinatione.** »Requisitus instanter« × »et sic patet solucio utinam deo placens.«